



**KERALA
AGRICULTURAL
UNIVERSITY**

PG DIPLOMA IN NUTRITION AND DIETETICS

PROSPECTUS 2025-2026



**COLLEGE OF AGRICULTURE
KERALA AGRICULTURAL UNIVERSITY, VELLANIKKARA
THRISSUR -680656**

Visit for submitting applications online > www.admissions.kau.in

INTRODUCTION

In the growing field of healthcare industry, Nutrition and Dietetics holds a major share as it is a whole new area that understands the need for good food habits and imparts guidance to develop a healthy world. With the growing population and the shift of the public interest towards a healthier lifestyle, is likely to improve employment prospects for dietetics professionals. Only institutionally trained and certified clinical nutrition specialists and dietitians have the credentials to make use of the most credible, evidence-based research into practical applications. The Department of Community Science has developed this comprehensive program of PG Diploma in Nutrition and Dietetics which is a 1- year post-graduation course. Successful candidates of this course will be qualified to manage patients and collaborate with medical and hospitality industry on their approach to critical nutrition and health care systems.

ആമുഖം

വളർന്നുവരുന്ന ആരോഗ്യ സംരക്ഷണ വ്യവസായ മേഖലയിൽ, നല്ല ഭക്ഷണശീലങ്ങളുടെ ആവശ്യകത മനസ്സിലാക്കുകയും ആരോഗ്യകരമായ ഒരു ലോകം വികസിപ്പിക്കുന്നതിന് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു പുതിയ മേഖലയായതിനാൽ ന്യൂട്രീഷൻ ആൻഡ് ഡയറ്റ്റ്റിക്സിന് ഒരു പ്രധാന പങ്കുണ്ട്. വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന ജനസംഖ്യയും ആരോഗ്യകരമായ ജീവിതശൈലിയോടുള്ള പൊതുജനങ്ങളുടെ വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന താല്പര്യവും ഡയറ്റ്റ്റിക്സ് പ്രൊഫഷണലുകൾക്ക് ഉയർന്നതും മെച്ചപ്പെട്ടതുമായ തൊഴിൽ സാധ്യതകൾ പ്രദാനം ചെയ്യുന്നു. സ്ഥാപനപരമായി പരിശീലനം ലഭിച്ചതും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ ക്ലിനിക്കൽ ന്യൂട്രീഷൻ സ്പെഷ്യലിസ്റ്റുകൾക്കും ഡയറ്റീഷ്യൻമാർക്കും മാത്രമേ പ്രായോഗിക പ്രയോഗങ്ങളിൽ ഏറ്റവും വിശ്വസനീയവും തെളിവുകൾ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതുമായ ഗവേഷണത്തിന് യോഗ്യതയുള്ളൂ. കമ്മ്യൂണിറ്റി സയൻസ് വിഭാഗം പിജി ഡിപ്ലോമ ഇൻ ന്യൂട്രീഷൻ ആൻഡ് ഡയറ്റ്റ്റിക്സിന്റെ ഈ സമഗ്ര പ്രോഗ്രാം വികസിപ്പിച്ചെടുത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഒരു വർഷത്തെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ കോഴ്സാണ്. ഈ കോഴ്സിൽ വിജയിക്കുന്നവർ രോഗികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും നിർണായക പോഷകാഹാര, ആരോഗ്യ പരിപാലന സംവിധാനങ്ങളോടുള്ള സമീപനത്തിൽ മെഡിക്കൽ, ഹോസ്പിറ്റാലിറ്റി വ്യവസായവുമായി സഹകരിക്കുന്നതിനും യോഗ്യരാകും.

COURSE OBJECTIVE

- Self- equipped graduates capable of starting their own diet clinics and nutrition centers, leading to entrepreneurship.
- Access to high quality education to all those interested in dietetics.

- Comprehensive and essential practical guidance on all aspects of dietetics from the promotion of health to management of diseases.
- Enhance the professional qualifications of in- service dietitians, food technicians and other nutrition and health communicators.
- Cater to the needs of persons employed in government and non- government institutions engaged in providing health/dietetic care and food service

കോഴ്സ് ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- സ്വന്തമായി ഡയറ്റ് ക്ലിനിക്കുകളും പോഷകാഹാര കേന്ദ്രങ്ങളും ആരംഭിക്കാൻ കഴിവുള്ള സ്വയം സജ്ജരായ ബിരുദധാരികളെ ഇത് സംരംഭകത്വത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നു.
- ഡയറ്ററ്റിക്സിൽ താത്പര്യമുള്ള എല്ലാവർക്കും ഉയർന്ന നിലവാരമുള്ള വിദ്യാഭ്യാസം ലഭ്യമാക്കുക.
- ആരോഗ്യ പ്രോത്സാഹനം മുതൽ രോഗങ്ങളുടെ മാനേജ്മെന്റ് വരെയുള്ള ഡയറ്ററ്റിക്സിന്റെ എല്ലാ വശങ്ങളിലും സമഗ്രവും അത്യാവശ്യവുമായ പ്രായോഗിക മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം.
- ഇൻ-സർവീസ് ഡയറ്റീഷ്യൻമാർ, ഫുഡ് ടെക്നീഷ്യൻമാർ, മറ്റ് പോഷകാഹാര, ആരോഗ്യ ആശയവിനിമയക്കാർ എന്നിവരുടെ പ്രൊഫഷണൽ യോഗ്യതകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുക.
- ആരോഗ്യ/ഭക്ഷണ പരിചരണവും ഭക്ഷ്യ സേവനവും നൽകുന്നതിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സർക്കാർ, സർക്കാരിതര സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികളുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുക.

COURSE CONTENT

A Postgraduate Diploma (PG Diploma) in Nutrition and Dietetics covers both theoretical and practical aspects of human nutrition, therapeutic diets, public health, and clinical applications. Students gain practical knowledge through internships or hospital based training. By the end of the course, students are equipped to work in diverse fields such as hospitals, wellness centers, fitness industries, schools, research institutions, or even start their own diet consultancy.

കോഴ്സ് ഉള്ളടക്കം

പോഷകാഹാരത്തിലും ഡയറ്ററ്റിക്സിലും ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ഡിപ്ലോമ (പിജി ഡിപ്ലോമ) മനുഷ്യ പോഷകാഹാരം, ചികിത്സാ ഭക്ഷണക്രമം, പൊതുജനാരോഗ്യം, ക്ലിനിക്കൽ

ആപ്ലിക്കേഷനുകൾ എന്നിവയുടെ സൈദ്ധാന്തികവും പ്രായോഗികവുമായ വശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു. ഇന്റേൺഷിപ്പുകളിലൂടെയോ ആശുപത്രി അധിഷ്ഠിത പരിശീലനത്തിലൂടെയോ വിദ്യാർത്ഥികൾ പ്രായോഗിക അറിവ് നേടുന്നു. കോഴ്സിന്റെ അവസാനത്തോടെ, ആശുപത്രികൾ, വെൽനസ് സെന്ററുകൾ, ഫിറ്റ്നസ് വ്യവസായങ്ങൾ, സ്കൂളുകൾ, ഗവേഷണ സ്ഥാപനങ്ങൾ തുടങ്ങിയ വൈവിധ്യമാർന്ന മേഖലകളിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ വിദ്യാർത്ഥികൾ സജ്ജരാകുന്നു, അല്ലെങ്കിൽ സ്വന്തമായി ഡയറ്റ് കൺസൾട്ടന്സി ആരംഭിക്കാൻ പോലും അവർ സജ്ജരാകുന്നു.

THE DETAILS OF COURSE:

കോഴ്സ് വിശദാംശങ്ങൾ

a.	Name of course കോഴ്സിന്റെ പേര്	PG Diploma in Nutrition and Dietetics പിജി ഡിപ്ലോമ ഇൻ ന്യൂട്രീഷൻ ആൻഡ് ഡയറ്ററ്റിക്സ്
b.	Name of College സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്	Department of Community Science, College of Agriculture, KAU, Vellanikkara ഡിപാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് കമ്മ്യൂണിറ്റി സയൻസ്, കാർഷിക കോളേജ്, കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല, വെള്ളാനിക്കര
c.	Number of seats സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം	25 ഇരുപത്തി അഞ്ച്
d.	Duration of Course കോഴ്സിന്റെ ദൈർഘ്യം	1 year (2 semesters) 1വർഷം (2 സെമസ്റ്ററുകൾ)
e.	Eligibility യോഗ്യത	Any graduate degree in science with 55% marks. 55% മാർക്കോടെ സയൻസിൽ ബിരുദം
f.	Fee Structure ഫീ ഘടന	
	Admission Fee പ്രവേശന ഫീസ്	Rs. 5000/- അയ്യായിരം രൂപ

	College caution deposit (Refundable) കോളേജ് കോഷൻ ഡിപ്പോസിറ്റ് (തിരികെ നൽകുന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ) ഒറ്റതവണ മാത്രം	Rs. 10000/- പതിനായിരം രൂപ
	Semester Fee സെമസ്റ്റർ ഫീ	Rs. 50000/- അമ്പതിനായിരം രൂപ
g.	Medium of Instruction പഠന മാധ്യമം	English ഇംഗ്ലീഷ്
h.	Accommodation താമസ സൗകര്യം	Candidates have to make their own arrangement for boarding and lodging അപേക്ഷകർ സ്വന്തമായി താമസ ഭക്ഷണ സൗകര്യം ഒരുക്കേണ്ടതാണ്.

***The fees will be subject to revision from time to time at the discretion of the University**

ഫീസ് സർവകലാശാലയുടെ തീരുമാനപ്രകാരം കാലാകാലങ്ങളിൽ പുനഃപരിശോധനക്ക് വിധേയമായിരിക്കും

SELECTION (തെരഞ്ഞെടുപ്പ്)

The selection of candidates will be based on the academic merit.

അക്കാദമിക് മികവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും അപേക്ഷാർത്ഥികളെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്.

SYSTEM OF TEACHING AND EVALUATION

(അധ്യാപനവും മൂല്യനിർണ്ണയവും)

Credit- based semester system of Kerala Agricultural University.

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയുടെ ക്രെഡിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള സെമസ്റ്റർ സംവിധാനം.

RESERVATION (സംവരണം)

Admission to the academic programs of Kerala Agricultural University is based on the reservation criteria prescribed by the Government of Kerala.

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയിലെ അക്കാദമിക് പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം കേരള സർക്കാരിന്റെ റിസർവേഷൻ മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ചായിരിക്കും.

GENERAL CONDITIONS

- All candidates who took admission and discontinued the course shall be liable to pay **liquidated damages** (equal to 50 percentage of annual fee) to the University as per the existing rules.
- Only Indian Nationals are eligible to apply for these programme. If, at any point during or after the admission it is found that the candidate is not a citizen of India, their admission will be forfeited. They shall be subjected to legal action as per law. Applicants whose place of birth and/or prior education is from a foreign country must submit supporting evidence such as Indian Passport.

പൊതു നിബന്ധനകൾ

- കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയിലെ പ്രോഗ്രാമുകളിൽ പ്രവേശനം നേടുകയും പിന്നീട് കോഴ്സ് ഉപേക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികളും നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായി വാർഷിക ഫീസിന്റെ 50 ശതമാനത്തിന് തുല്യമായ ലിക്വിഡേറ്റഡ് ഡാമേജസ് തുക സർവകലാശാലയ്ക്ക് ഒടുക്കുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥരാണ്.

- ഇന്ത്യൻ പൗരന്മാർക്ക് മാത്രമേ ഈ പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ. പ്രവേശന സമയത്തോ അതിനുശേഷമോ ഏതെങ്കിലും ഘട്ടത്തിൽ അപേക്ഷാർത്ഥി ഇന്ത്യൻ പൗരൻ അല്ലെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ പ്രവേശനം റദ്ദാക്കുന്നതും സർക്കാർ അനുശാസിക്കുന്ന നിയമനടപടികൾക്ക് വിധേയരാകേണ്ടിവരുന്നതുമാണ്. ജനനവും മുൻ വിദ്യാഭ്യാസവും വിദേശ രാജ്യത്ത് ആയിരുന്ന അപേക്ഷാർത്ഥികൾ ഇന്ത്യൻ പൗരത്വം തെളിയിക്കുന്ന രേഖകൾ (ഇന്ത്യൻ പാസ്പോർട്ട്) പകർപ്പ് സഹിതം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

Pradhan Mantri Vidhyalaxmi Scheme (For Educational Loan)

Applicants on admission in the university may apply for educational loan through **pmvidyalaxmi.co.in** portal, if required.

ഭാരത സർക്കാരിന്റെ പി എം വിദ്യാലക്ഷ്മി സ്കീം പോർട്ടൽ **pmvidyalaxmi.co.in** വഴി വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പയ്ക്കായി അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

FOR MORE DETAILS ABOUT THE COURSE, CONTACT

DR. ANEENA E R
Associate Professor and Course Co-ordinator
Department of Community Science
College of Agriculture, Vellanikkara
Kerala Agricultural University, KAU P.O 680 656, Thrissur
Email Address: aneena.er@kau.in
Mobile: 9495668850

കോഴ്സിനെക്കുറിച്ചുള്ള കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അറിയുന്നതിനായി ബന്ധപ്പെടുക

ഡോ. അനീന ഇ. ആർ

അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസ്സർ ആൻഡ് കോഴ്സ് കോ ഓർഡിനേറ്റർ,
ഡിപാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് കമ്മ്യൂണിറ്റി സയൻസ്, കാർഷിക കോളേജ്, വെള്ളാനിക്കര

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല, കെ.എ.യു.(പി.ഒ) 680 656, തൃശ്ശൂർ

ഇമെയിൽ : aneena.er@kau.in

For admission related queries, contact +91 487-2438139 (10 AM to 5 PM on working days) or email to hqreduf@kau.in

പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾക്ക് +91 0487 2438139 എന്ന ഫോൺ നമ്പറിൽ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ (രാവിലെ 10 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 മണി വരെ) hqreduf@kau.in എന്ന ഇമെയിൽ വിലാസത്തിൽ ഇമെയിൽ മുഖേനയും ബന്ധപ്പെടാം.

UGC REGULATIONS ON CURBING THE MENACE OF RAGGING IN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS, 2009

Ragging in Kerala Agricultural University (KAU), in any form, has been strictly banned and is a criminal offense. Before applying, all the candidates are advised to study in detail the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009 (<https://www.ugc.ac.in/oldpdf/ragging/gazzetaug2010.pdf>).

Ragging is totally prohibited in KAU institutions, and anyone found guilty of ragging and/or abetting ragging, whether actively or passively, or being a part or being a part of a conspiracy to promote ragging, is liable to be punished in accordance with these Regulations as well as under the provisions of any penal law for the time being in force.

Every student studying in KAU and his/her parents/guardians shall be required to provide the specific affidavits in accordance with clauses (d), (e) and (g) of Regulation 6.1 of these Regulations at the time of admission or registration, as the case may be, during each academic year.

The candidates are advised to contact Anti-Ragging Committee / Cell of the institution (KAU) for further information in this regard. They may visit ICAR's Agricultural Education Portal (<https://education.icar.gov.in/>) to reach the website of the Kerala Agricultural University/ Institution of their interest. for more information. (visit <https://kau.in/>)

College of Agriculture, KAU, Vellanikkara, Thrissur

ANTI RAGGING HELPLINE NUMBER: 9447 463 522

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ റാഗിംഗ് ഭീഷണി തടയുന്നതിനുള്ള യുജിസി ചട്ടങ്ങൾ, 2009

കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ (കെഎയു) എല്ലാ രൂപത്തിലുമുള്ള റാഗിംഗും കർശനമായി നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു. ഇത് ക്രിമിനൽ കുറ്റമാണ് .അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, എല്ലാ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളും ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ റാഗിംഗ് ഭീഷണി തടയൽ, 2009' എന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള യുജിസി ചട്ടങ്ങൾ വിശദമായി വായിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു .

<https://www.ugc.ac.in/oldpdf/ragging/gazzetaug2010.pdf>

കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല സ്ഥാപനങ്ങളിൽ റാഗിംഗ് പൂർണ്ണമായും നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു. റാഗിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ റാഗിംഗ് പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുന്ന ആർക്കും ഈ ചട്ടങ്ങൾക്കനുസൃതമായും നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും ശിക്ഷാർഹമാണ്.

കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയിൽ പഠിക്കുന്ന ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിയും അവന്റെ/ അവളുടെ മാതാപിതാക്കൾ/ രക്ഷിതാക്കളും ഓരോ അധ്യയന വർഷത്തിലും പ്രവേശന സമയത്തോ രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്തോ ഈ ചട്ടങ്ങളിലെ റെഗുലേഷൻ 6.1 ലെ (ഡി), (ഇ), (ജി) എന്നീ വകുപ്പുകൾ അനുസരിച്ച് ആവശ്യമായ സത്യവാങ്മൂലങ്ങൾ നൽകേണ്ടതുണ്ട്.

ഇതു സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സ്ഥാപനത്തിന്റെ (KAU) ആന്റി റാഗിംഗ് കമ്മിറ്റിയേയോ സെല്ലിനേയോ ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്. കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലയുടേയോ അവർക്ക് താല്പര്യമുള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റേയോ വെബ് സൈറ്റിൽ എത്താൻ ICAR- ന്റെ കാർഷിക വിദ്യാഭ്യാസ പോർട്ടൽ (<https://education.icar.gov.in/>) സന്ദർശിക്കാവുന്നതാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് <https://kau.in/> സന്ദർശിക്കുക

കാർഷിക കോളേജ്, വെള്ളാനിക്കര, തൃശ്ശൂർ
ആന്റി റാഗ്ഗിംഗ് ഹെൽപ്പ് ലൈൻ നമ്പർ : 9447 463 522